
Schule Adresse PLZ Ort Ansprechperson Mail
BG / BRG Mödling Franz Keimgasse 3 2320 Mödling Mag. Heide Müller he.mueller@gmx.at
BG Bludenz Unterfeldstraße 11 6700 Bludenz Monika Hartmann monika.hartmann@aon.at
BG Mössingerstraße Mössingerstraße 25 9020 Klagenfurt Prof. Mareni Springer herzog.flo@gmail.com
BG und BRG Perchtoldsdorf P. Roseggergasse 2-4 2380 Perchtoldsdorf Mag. Nuderscher Ulrike u_nuderscher@hotmail.com
BG/BRG Baden Frauengasse 3-5 2500 Baden Mag. Walter Gruber walta@gmx.li
BG/BRG Bruck/Leitha Fischamenderstraße 21-23 2460 Bruck/Leitha Mag. Günther Flammer s307016@noeschule.at
BG/BRG Fürstenfeld Realschulstraße 6 8280 Fürstenfeld Mag. Leopoldine Huber lhuber@brg-fuersten.ac.at

BG/BRG Gmünd Gymnasiumstraße 5 3950 Gmünd Mag. Franz Zeugswetter
Hans-Peter.Hermann@gmx.at, 
F.Zeugswetter@gmx.at

BG/BRG Kirchengasse Kirchengasse 5 8010 Graz Mag. Christoph Cermak christoph.cermak@gmx.at
BG/BRG Klosterneuburg Buchberggasse 31 3400 Klosterneuburg Mag. Beate Robl 324016@noeschule.at; bea.robl@gmx.at
BG/BRG Knittelfeld Kärntnerstraße 5 8720 Knittelfeld Dr. Karin Thierrichter kthierrichter@gmx.at
BG/BRG Kufstein Schillerstraße 2 6330 Kufstein Mag. Peter Schönherr p.schoenherr@tsn.at
BG/BRG Leibnitz Wagnastraße 6 8430 Leibnitz Mag. Gudrun Buch hoeferle@bgbrgleibnitz.at 
BG/BRG Lilienfeld Klosterrotte 1 3180 Lilienfeld Franz Lechner franz.lechner@bglilienfeld.ac.at 

BG/BRG Neusiedl am See Bundesschulstraße 3 7100 Neusiedl am See Petra Sonnabend
p.sonnabend@gmx.at; 
petra.sonnabend@gymnasium-neusiedl.at

BG/BRG Stockerau Unter den Linden 16 2000 Stockerau Mag.Rüdiger Verwanger ruediger.verwanger@aon.at 
BG/BRG Villach Peraustraße 10 9501 Villach Mag. Reinhild Zeipper
BG/BRG Villach St. Martiner Straße 7 9500 Villach Mag. Siegrun Pöllinger direktion@it-gymnasium.at
BG/BRG Villach St. Martiner Straße 7 9500 Villach Mag. Roswitha Errath r.errath@aon.at
BG/BRG Waidhofen/Thaya Gymnasiumstraße 1 3830 Waidhofen an der Thaya Mag. Dr. Harald Hitz harald@hitz.at
BG/BRG Zwettl Gymnasiumstraße 1 3910 Zwettl Franz Haider franz.haider1@utanet.at
BORG Bad Leonfelden Hagauerstraße 17 4190 Bad Leonfelden Birgit Edtbauer birgit.edtbauer@gmx.at
BORG Lauterach Montfortplatz 16a 6700 Lauterach Gerhard Mathis gerhard_mathis@yahoo.de
BORG Mittersill Felberstraße 3-5 5730 Mittersill Prof. Mag. Gudrun Seeber gudrun.seeber@borg-mittersill.salzburg.at
BRG Dornbirn-Schoren Höchsterstraße 32 6850 Dornbirn Harald Stanek harald.stanek@cable.vol.at
BRG Innsbruck Adolf-Pichler-Platz 1 6020 Innsbruck Eva Tilgner eva.tilgner@chello.at
BRG VI Marchettigasse 3 1060 Wien Mag. Doris Deringer doris.deringer@schule.at
Don Bosco Gymnasium Don Bosco Straße 20 2442 Unterwaltersdorf Mag. Martin Radatz gym.unterwaltersdorf@noeschule.at
Eb Privatgymnasium Borromäum Gaisbergstraße 7 5020 Salzburg Mag. Elisabeth Wimmer elisabeth.wimmer@borromaeum.at
GRG15 Diefenbachgasse 19 1150 Wien Mag. Hans Macher macher@diefenbach.at
Gymnasium Polgarstraße Polgarstraße 24 1220 Wien Mag. Richard Palfalvi richard.palfalvi.gmx.net
Gymnasiums der Diözese Wolfgarten 7000 Eisenstadt Mag. Michael Pokorny michael.poky@a1.net
HIB Saalfelden Lichtenbergstr. 13 5760 Saalfelden Anna Hartl annahartl@yahoo.de

Khevenhüllergymnasium Khevenhüllerstrasse 1 4020 Linz Michael Praxmarer
m.praxmarer@gmx.at; 
M.Praxmarer@khevgym.eduhi.at

Ramsauergymnasiums Ramsauerstraße 94 4020 Linz Mag. Sigrid Seitz-Kleindienst Seit_Sig@bg-rams.ac.at
Stiftsgymnasium Admont Kirchplatz 1 8911 Admont Mag. Ursula Neubauer ursu1953@gmx.at
Wirtschaftskundliches 
Realgymnasium der Ursulinen Fürstenweg 86 6020 Innsbruck Dir. Mag. Peter Paul Steinringer ursulinen.direktion@tsn.at
Zwi Perez Chajes Schule Simon Wiesenthalgasse 3 1020 Wien Stefan Hoza stefan.hoza@gmx.at


